Ubi in primo lib. Codicis, Imp. Leo Armatus praefato Prae. l. 29. g.

Ab his qui hanc sanctam & venerandam antistitis sedem pecunia interventus subisse, aut si quis ut aliam ordinare vel eligeret, aliquid accepisse detegitur, ad i. in hac publici criminis, & laesa Majestatis accusatione proponitur, a gradu sacerdotii retrahatur. Nec solum hoc deinceps honore privari, sed perpetuum quoque infamiae damnari decernimus: ut eos, quos facinus par coinquinat & aequat, utroque similis poena comiteatur.

Cam autem sacri criminibus accusatione omnino submoventur, qui legi sacrali non asserunt: e diverso videntur admittenda, quae legibus sacralibus prohibentur. Verum hoc non infertur. Quia cum clericorum sacri criminibus nuptias contrahere prohibetur, & legibus Imperatorum. Non autem consequenter omnium copulatae leges admittuntur, quoniam conjunctionem sacri canonis non prohibet: legibus & canonibus cantores & lectores: canonibus autem in sacris sacris accores dicere possunt. Quamvis & agitur sacri criminibus submoventur accusationes, quae leges sacrali non asserunt, nisi a deo consequenter recipiuntur, quae sunt. Primum leges admittuntur. § Sed (sicut circa huiusmodi iustitiam praemissum est) totae leges Imperatorum in ecclesiasticis negotiis utendae est, quatenus sacri canonibus obviare non videntur. § Unde autem Imperator sacri criminibus mulier ab accusatione laesa Majestati & simoniae obviatur prohibita, aut praemissi rationibus ad

a. Digest. 2. tit. 3. b. ad testem. c. lib. 48. tit. 2. lib. 1. d. lib. 1. tit. 3. l. 1. d. e. lib. 48. tit. 4. l. in quae si quemquam. h. Cum sunt si quis. i. orig. i. al. instar. k. Digest. 1. tit. 1.

hujusmodi accusationem admittenda probatur. Nec quisquam distinguere quarat, ad aliorum, non ad sacerdotum accusationem in hoc castificatione mulieres esse admittendas. Cum enim generaliter legibus hoc ei permittum invenitur, nisi qui specialiter aliqua lege hoc prohibitum ostenderit, eius distinctio locum non habet. Verum cum contra generalis regulas quaedam crimina specialiter excepta sint, in quibus mulieri accusare permittitur, inter quae fornicatio non numeratur: patet quod huius accusatio dupliciter informatur, & quia fornicationis crimen intendit, & quia dum de se confitetur, super alienum crimen ei credi non oportet.

1. § Legibus enim.] Discrepancia haec legum & canonum vera non est. Sed fortasse in hanc opinionem venit Gratianus, ex quibusdam verbis novella regis fons fons, qua in vulgato authenticum habetur, colla. 2. ut. de nuptiis. § sed & si quis inter reverendissimos constitutus clericos, (ultra lectorem aut cantorem dicimus) omnino contraxerit nuptias, hunc ex nostra constitutione cadere sacerdotio constitimus, atque volumus. Iubemus autem antecessor eadem novella 22. num. 27. illud, supra lectorem & cantorem, exponi, veluti Subdiaconus & Diaconus. His autem canones etiam nuptiis prohibent. Et Leo in ca. lex continentis. sup. dist. 31. fere istum verbum usus est, quibus Iustitiam in novella. Et nomine lectorem omnes minores ordines significavit.